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Vzhledem k tomu, že byla 

ukončena služba, na které byly 

doposavad umístěny naše 

internetové stránky, byly tyto 

přemístěny na: 
 

www.kct-ojck.cz 

OSLAVY VZNIKU KČT 

Ve dnech 9. - 11. 6. 2018 proběhly v Praze hlavní oslavy 130.výročí založení KČT. Oslav se 

zúčastnili i turisté KČT z Jihočeského kraje. Nejpočetnější výprava byla z Č. Krulova, kteří pořádali 

autobusový zájezd na nedělní program – Piknik v Botanické zahradě. 

V kraji jsou po celý rok pořádány akce k tomuto výročí a výročí 100 let vzniku ČR. Hlavní krajská 

akce proběhla v březnu, již tradiční zahájení jarních kilometrů spojených s turistickou sazkou. 

VÁŽENÍ TURISTÉ 

Vítejte u dalšího čísla našeho 

krajského zpravodaje. 

Máme za sebou krásné léto 

(no, kdyby občas zapršelo, nic 

proti 😊) ale hlavně oslovy 

130 let KČT, které proběhly 

v červnu v Praze a mnozí se 

rovněž zúčastnili. 

Pěkný podzim. 

Rostislav Skotnica 

 

 
 

https://d.docs.live.net/0257a92b96f4f160/Plocha/Zpravodaj%203_2018.docx#_Toc527321141
https://d.docs.live.net/0257a92b96f4f160/Plocha/Zpravodaj%203_2018.docx#_Toc527321145
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TŘÍDENNÍ OSLAVY VE DNECH 9.-11.6.2018 

130 LET OD ZALOŽENÍ KČT V PRAZE 

 

Pro turisty, kteří měli zájem zúčastnit se všech tří akcí 9. – 11. června 2018, tj. Podskalského setkání turistů 

a Vltavanů, Pikniku v Botanické zahradě a Výstupu na Petřín, byla připravena speciální nabídka – 

TURISTICKÝ PAS, který si zájemci mohli od 15. května 2018 zakoupit v Informačním centru KČT. 

 

Podskalské setkání turistů a Vltavanů – sobota 9. června 2018 

Hlavním programem v sobotu 9. června 2018 bylo Podskalské setkání turistů a Vltavanů. Klub českých turistů 

i Spolek Vltavan v Praze byly téměř symbolicky založeny 11. června. Spolek Vltavan v Praze ovšem již v roce 

1871. Impulsem pro vznik obou spolků byly taktéž shodně vlastenecké důvody, a tak vznikl nápad spojit 

turistický program s oslavami Vltavanů a společně si tak připomenout 100 let od založení Československa. 

Setkání bude zahájeno slavnostním vyvěšením státní vlajky u Podskalské celnice na Výtoni. 

Připraveny byly pěší trasy 8 až 22 km. 

Cíl všech tras byl u Podskalské celnice, v které bylo možnost prohlídky expozici o životě „lidí od vody“, historii 

zaniklého Podskalí, voroplavby a lodní dopravy na Vltavě a díky mechanicko-elektronickému simulátoru třeba 

proplout legendárními a plavci obávanými Svatojánskými proudy. Atraktivní součástí Podskalského setkání 

byla možnost i vyhlídkové jízdy parníkem po Vltavě. Odpoledne byla u Podskalské celnice zábava s 

tombolou. V rytmu stylových staropražských a plaveckých písniček zahrála účastníkům k tanci a poslechu 

staropražská skupina TŘEHUSK. 

Piknik v Botanické zahradě - neděle 10. června 2018 

V neděli 10. června 2018 byla tradiční akce Piknik v Botanické pořádanou KČT, oblast Praha.  

Připraveny byly různé pěší a cyklo trasy, 

splutí části Vltavy zajímavými místy Prahy 

– kolem Národního divadla, Kampy, pod 

Karlovým mostem. 

Zájemci mohli absolvovat běžeckou 

turistiku na 10 km trase od Náprstkova 

muzea v centru Prahy do Botanické 

zahrady v Troji.   

Zde byl připraven bohatý kulturní program 

a pro unavené turisty možnost 

občerstvení. Hlavním mediálním 

partnerem této části programu oslav je TV 

Nova, která pro malé i velké výletníky 

z trasy „Jdeme s Novou“ připraví v cíli 

zábavný soutěžní program. 

 

https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/loga/100-let-republiky.jpg
https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/loga/100-130-let.jpg
https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/loga/130-let-kct.jpg
https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/100-130/20180602-botanicka.jpg
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Splutí Vltavy u příležitosti 130 let KČT - neděle 10. června 2018 

Tradiční Splutí Vltavy bylo uspořádáme tentokrát kvůli souběžně konaným Primátorkám v úseku Hořejší 

nábřeží – Troja. Start byl na náplavce v ulici Nábřežní na levém břehu Vltavy mezi Palackého a Jiráskovým 

mostem, vyplulo se v 9 hodin, plavba 

ukončena asi ve 13 hodin nad slalomovým 

kanálem v Troji. Celková délka plavby byla 

necelých 9 km. 

 

 

 

 

 

Výstup na Petřín - pondělí 11. června 2018 

Od 15 do 17 hodin bylo možno vydat se od sídla KČT na pochod s názvem Výstup na Petřín. Na trase bylo 

pro zájemce připraveno příležitostné poštovní razítko s motivem 130 let KČT. 

Vzhledem k termínově neupřesněným úpravám vrcholu Petřína v průběhu června 2018 byl cíl pochodu 

přesunut pod Petřín do Zahrady Kinských na Smíchově. Zde byl pro účastníky připraven doprovodný kulturní 

a turistický program. 

 

 

AKCE KČT ČESKÉ BUDĚJOVICE K VÝROČÍ 100 LET ČR 

Vedoucí a cvičitelů v průběhu roku připravují pro členy KČT Č. Budějovice a ostatní zájemce o turistiku 

zajímavé výlety zaměřené k 100. výročí založení ČR. Navštívili přitom zajímavá místa vázající se k tomuto 

tématu. Např. Sezimovo Ústí - místo posledního odpočinku prezidenta E. Beneše a jeho manželky, Pluhův 

Ždár - Paarův kámen. 

     
 

 

  

https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/100-130/20180602-spluti-vltavy.jpg
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OSOBNOSTI ČESKÉ TURISTIKY OSLAVILY 130 LET KČT V SENÁTU PARLAMENTU ČR 

Klub českých turistů (KČT) prožívá v letošním roce jubilejní sezonu. Oslavy 130 let od založení KČT 

vyvrcholily ve druhém červnovém víkendu, zároveň klub připomíná 100 let od vzniku republiky. 

Právě u těchto příležitostí se uskutečnil 9. června 2018 slavnostní večer v Senátu Parlamentu České 

republiky. 

 

Pohled do slavnostního sálu Valdštejnského paláce, foto Kancelář Senátu Parlamentu ČR 

V jakém duchu se nesl? Pokora, emoce a uznání všem, kdo se zasloužili o rozvoj turistiky a ve 

svém úsilí pokračují do dnešních dnů. 

Stovka osobností českého turistického, politického i veřejného života se sešla v reprezentativních 

prostorách Valdštejnského paláce Senátu Parlamentu ČR, aby důstojně oslavila výročí 130 let KČT 

a vyjádřila uznání všem, kdo se na rozvoji české turistiky podíleli. Nechybělo vyznamenání 

výrazných osobností KČT, zápisu do Síně slávy české turistiky se dočkal také jeden ze zakladatelů 

KČT František Čížek. 

Oficiálním programem poutavě provázel moderátor Jan Rosák, který na úvod představil významné 

hosty – byli jimi senátoři Zbyněk Linhart, Miroslav Nenutil, Miloš Vystrčil, Lubomír Franc, Ladislav 

Kos, předseda Českého olympijského výboru Jiří Kejval, vzdělavatel České obce sokolské Zdeněk 

Mička, ředitelka agentury CzechTourism Monika Palatková, čestný předseda KČT Jan Havelka, 

členové čestného předsednictva oslav a zástupci turistických klubů ze Slovenska, z Maďarska a 

z Polska. 

https://www.kct.cz/cms/sites/default/files/users/user1/foto/100-130/20180608-senat-4.jpg
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Po úvodní zdravici senátora Zbyňka Linharta hosté zhlédli dokumentární film ze stotřicetileté historie 

KČT. Patnáctiminutový snímek přiblížil divákům období vzniku KČT a činnost prvních předsedů, 

značkařů či výstavby chat a rozhleden. Dokument připomněl život klubu v éře první republiky, 

v době válečné, budovatelské i polistopadové až po současnost. 

Významnou částí programu bylo uvedení dr. Čížka a zakládajícího pražského odboru KČT do Síně 

slávy české turistiky a udělení vyznamenání celkem šesti zasloužilým činovníkům a pracovníkům 

bývalého Svazu turistiky a v roce 1990 znovu obnoveného Klubu českých turistů. 

Do Síně slávy české turistiky byli uvedeni František Čížek, zakladatel Klubu českých turistů a KČT, 

odbor Praha, dnes působící jako KČT, oblast Praha. Nejvyšší vyznamenání KČT, medaili architekta 

Vratislava Pasovského převzali: senátoři Zbyněk Linhart a Miloš Vystrčil, Zdar Srdečný, klasifikátor 

KČT, Rostislav Chrastina, předseda sekce lyžařské turistiky, František Bílek, metodik a vedoucí 

sekretář Svazu turistiky, Josef Schneeweiss, předseda sekce cykloturistiky, člen předsednictva 

Svazu turistiky a tvůrce cykloznačení. Vyznamenání Čestný odznak KČT převzali: Květoslava 

Haubertová, sekretářka Svazu turistiky a spoluorganizátorka turistických srazů, Václav Tittelbach, 

sekretář Svazu turistiky a Klubu českých turistů. 

Čestný předseda KČT Jan Havelka předvedl všem přítomným především svoji neúnavnou 

houževnatost a nadšení pro historii a propagaci české turistiky. Ve svém proslovu „Z patra“ 

pohovořil o nejzásadnějších milnících klubu. Vyzdvihl především dodatečně zjištěnou skutečnost o 

zásluhách Františka Čížka o vznik KČT. 

V závěru dostali slovo významní hosté, kteří přednesli zdravice spolupracujících spolků (Sokol, 

Český olympijský výbor) a partnerských firem. Byli to zástupce starostky České obce sokolské, 

vzdělavatel Zdeněk Mička, předseda Českého olympijského výboru Jiří Kejval, ředitelka agentury 

CzechTourism Monika Palatková, ředitel Historického muzea z Národního muzea Marek Junek, 

ředitelka Muzea hlavního města Prahy Zuzana Strnadová a generální sekretář Klubu slovenských 

turistů Dušan Valúch. 

Vítaným zpestřením programu bylo vystoupení Hudby Hradní stráže a Policie České republiky a 

pěvkyně a zároveň členky KČT, odboru Vojty Náprstka, Barbory Přechové, kterou při jejím 

excelentním zpěvu doprovodil na klavír plk. Václav Blahunek. 

Slavnostní program se nesl po celou dobu v atmosféře plné pokory, pozitivních emocí a uznání 

zásluh našich předků, dobrovolníků, mecenášů a propagátorů turistiky. Bylo zmíněno, že ve 

válečném období, jako jeden z mála povolených organizací, KČT pod sebe „přikryl“ zakázané 

organizace a tím jim umožnil existenci. Byly to například Junák, Skaut či Sokol. 

Účast na tomto slavnostním večeru byla pomyslnou odměnou za úsilí a nezištnou práci v KČT. 

Důstojná atmosféra toho byla důkazem a jako třešnička na dortu působila při odchodu dárková 

taška s pamětní medailí a dalšími dárky z dílny ústředního orgánu KČT. Poděkování za scénář 

programu, film, produkci večera, péči o hosty i zajištění pamětních suvenýrů zaslouží každý, kdo 

se na společném díle podílel. KČT má za sebou velice důstojné připomenutí své 130leté historie a 

před sebou smělé plány k tomu, aby zájem o turistiku, spolkovou činnost a dobrovolnictví nevyhasl 

ani v dnešní přetechnizované, komerční a uspěchané době. 

Zpráva KČT 
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POHÁDKOVÝ LES RUDOLFOV - 2.6.2018 

Již 20. ročník této úspěšné akce uspořádali turisté KČT Jihočeská oblast, za podpory Jihočeského divadla, 

SDH Rudolfov, Lesů ČR, Jihočeského krajského úřadu. Záštitu nad akcí převzali hejtmanka Mgr. Stráská a 

města Rudolfov – starosty V. Kavalíra. Akci pomáhalo uskutečnit celkem na 130 pořadatelů. Letošní téma 

bylo věnováno k 100. výročí založení republiky. Na 20 stanovištích děti soutěžily a po splnění disciplíny 

dostali odměnu. Zúčastnilo se na 900 děti a jejich doprovod. Zpočátku nám přálo počasí, ale už tradičně 

došlo i na krátkodobý déšť s bouřkou, to ale nikoho neodradilo v pokračování. Odměnou pro pořadatele byli 

rozzářené oči dětí a pochvaly od rodičů. 

 

   
 

   
 

 

14.-15.4.2018 FRAISTADT POCHOD IVV 

Již po několikáté uspořádali turisté WV Freidstadt tento turistický pochod IVV na trasách okolo města. Jako 

vždy byl dobře připraven. Zúčastňuje se mnoho turistických organizací z Horního Rakouska ale i odjinud. 

Tradiční zastoupení mají turisté z Jihočeského kraje. Již po otevření státních hranic, jsme poprvé v malé 

skupince, navštívili tuto akci. V této činnosti tradičně pokračuje KČT Č. Budějovice. Každý rok pořádá 

autobusový zájezd na tuto akci a dále připraví program po pochodu k poznávání pěkných a zajímavých míst 

našich sousedů. 
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TRAVELFEST 2018 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Veletrh cestovního ruchu TravelFest je v jižních Čechách naprosto jedinečným setkáním odborníků 

v cestovním ruchu a široké veřejnosti. Letos se konal 2. ročníku veletrhu, který proběhl ve dnech 

13. - 14. dubna 2018 na Výstavišti v Českých Budějovicích a byl spojen s jarním Gastrofestem. 

Veletrh byl zaměřený na to, aby seznámil návštěvníky s nabídkou a různými možnostmi využití 

volného času (nejen) v jižních Čechách. Navazuje na dříve pořádaný veletrh cestovního ruchu 

Jihočeský Kompas. 

 

Slavnostního zahájení se zúčastnili: hejtmanky Jihočeského a Středočeského kraje Mgr. Ivana 

Stráská a Jaroslava Pokorná-Jermanová, ředitel JCCR České Budějovice Ing. K. Polášek a další 

hosté. Na výstavě se prezentoval KČT Jihočeského kraje ve vlastním stánku, zde jsme nabízeli 

propagační materiál o turistice. Na zabezpečení se podíleli členové KČT Č. Budějovice a 

Č. Krumlov. 
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VÝLET TURISTŮ KČT TURISTA PÍSEK K BUDHISTICKÉ STÚPĚ V TĚNOVICÍCH 

V úterý, dne 5.června 2018, se vydalo 17 turistů z Klubu Turista Písek na celodenní výlet, aby si prohlédli 

buddhistickou stúpu. která se nachází nad obcí Těnovice, cca 3 km od Spáleného Poříčí. Jedná se o první 

buddhistickou stavbu v České republice. Stojí vedle buddhistického Centra pro meditaci na kopci Těnovická 

skála, odkud je krásný výhled do okolí.   

Stavba je 7 m vysoká, vytvořená z žulových kvádrů čtvercového 

půdorysu. Její tvar připomíná sedícího Buddhu. Pod věžičkou je 

umístěna jeho socha, která shlíží na protější kopce Brdské vrchoviny. 

Stúpa byla postavena českými buddhisty pod vedením Šeraha 

Gjalcchema Rinpačheho z Nepálu a byla inaugurována 14.  září v roce 

2014. 

Existuje celkem osm druhů stúp, jako stúpa moudrosti, sjednocení, 

zázraků a další. Těnovická stúpa je stúpou osvícení. Každá část stúpy 

má svoji symboliku. Základ a špička jsou vždy stejné. Prostřední část 

může mít různou podobu. Hlavní části stúpy znázorňují živly, ze kterých 

je stvořeno naše tělo, ale i celý svět - zemi, vodu, oheň vzduch a 

samotný prostor. 

Stúpa osvícení v Těnovicích je místem určeným k rozjímání a hledání 

vnitřního klidu. Přicházející návštěvníci stúpu obcházejí po směru 

hodinových ručiček, což má pozitivní vliv na jejich mysl. 

Všichni účastníci výletu byli nadšeni, že na svých toulkách za poznáním viděli další zajímavost, která se 

u nás nachází. 

Jana Brůžková 

 

23.4.2018  K PRAMENŮM  ŘEKY DYJE  KČT JINDŘICHŮV HRADEC 

I malé odbory dokážou připravit pro své členy a ostatní zájemce zajímavý výlet. Příkladem je KČT Jindřichův 

Hradec, který uspořádali velmi pěkný jarní výlet k pramenům Dyje. 

 

 
 

Zdeněk Konopiský 
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1. ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU V TURISTICKÝCH ZÁVODECH V RAPŠACHU 

 

 
 

12. 5. 2018 uspořádal oddíl Asociace TOM ČR, 2402 Práčata Rapšach z pověření rady TZ 1. závod ČP TZ 

v Rapšachu – lokalita Tokániště.  

 

Soutěže probíhají systematicky po celý rok a závodí se na mnoha 

výkonnostních úrovních. Závodní sezóna začíná každoročně 

místními koly již v březnu nebo dubnu, dále pak pokračuje krajskými 

koly. Obě tyto úrovně soutěží jsou přístupné široké sportovní 

veřejnosti. 

 

Vlastního závodu se zúčastnilo se 252 závodníků z 24 oddílů celé 

republiky (ve čtrnácti kategoriích), doprovod v počtu cca 50 osob a 

78 rozhodčích a pořadatelů, které dodal TOM Práčata z řad 

příznivců, ale hlavně bývalých členů oddílu, dnes rozsetých po celé 

republice. 

Závody proběhly za krásného teplého počasí, start prvního 

závodníka v 9:35, doběh posledního závodníka cca 13:10, 

vyhlášení výsledků 14:30, ukončení závodů v 15:00. Nedošlo 

k žádnému narušení závodu. Podle vyjádření vedoucích 

jednotlivých oddílů byl závod velmi dobře zorganizován na velmi 

pěkných tratích. 

 

Medaile vítězům předával Ing. Miroslav Lidinský, poručík ve výslužbě, hrdina z mise v Afghánistánu, válečný 

veterán a paralympionik, účastník Paralympiády v Pchjongčchangu 2018 spolu s JUDr. Lenkou Cvrčkovou, 

starostkou obce Rapšach. 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává oblast KČT Jižní Čechy, z.s. Vychází nepravidelně. Toto číslo mělo uzávěrku 5.9.2018. 

Vydáváno pouze v elektronické podobě, pro vnitřní potřebu oblasti. 

Neprošlo jazykovou úpravou. 

Zpracoval: Rostislav Skotnica, kontakt: rskotnica@hotmail.com 


